
 

 

 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

25.11.2019г. № 6024 «Об утверждении муниципальной программы «Чистый город» 

 

В соответствии с Решением Собрания депутатов от 29.11.2019 г. № 3                          «О 

бюджете Миасского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», 

Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 25.12.2020 г. № 4 «О бюджете 

Миасского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Решением 

Собрания депутатов Миасского городского округа от 14.12.2021 г. № 3 «О бюджете Миасского 

городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,   постановлением 

Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия 

решений о разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их 

формировании и реализации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Миасского городского округа от 25.11.2019г. 

№ 6024 «Об утверждении муниципальной программы «Чистый город» следующие изменения: 

1) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации 

Миасского городского округа обеспечить направление копии настоящего постановления для 

включения в регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области, разместить на 

официальном сайте Администрации Миасского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования на сайте в средствах 

массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству). 

 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                                        Г.М. Тонких 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.06.2022 №2739 



 

 

 

Приложение 1 к постановлению 

Администрации Миасского городского округа 

от 08.06.2022 №2739 

 

Приложение 1 

к муниципальной программе  

                       "Чистый город" 

 

Перечень несанкционированных свалок отходов, расположенных на территории 

Миасского городского округа 
 

 

   
№ Наименование мест несанкционированного размещения ТКО 

 
1 Свалка в Южной части г. Миасс, Миасс-2 (Локомотив) 

 
2 Свалка в Южной части г. Миасс, Миасс-2 (Шишкина) 

 
3 Свалка в Северной части (Макеева, 52) 

 
4 Свалка в Северной части МГО, район СНТ "Северный" 

 
5 Свалка в пос. Смородинка (Луговая) 

 
6 Свалка в пос. Смородинка (Центральная) 

 
7 Свалка на территории жилого фонда ст. Флюсовая ЮУЖД 

 
8 Свалка в п. Смородинка (Береговая) 

 
9 Свалка в п. Смородинка (СНТ Смородинка-2) 

 
10 Свалка в п. Ленинск (на выезде) 

 
11 Свалка р-н. Северного кладбища (автодорога Миасс-Северные Печи) 

 
12 Свалка за ГСК "Факел-1" 

 
13 Свалка между ГСК "Сигнал-5а" и ГСК "Факел-2" 

 
14 Свалка за ГСК № 5 "Светофор" 

 
15 Свалка рядом с въездом в ГСК № 4 "Жигули" 

 
16 Свалка рядом с д. 6 по ул. Вернадского 

 
17 Свалка рядом с д. 12 по ул. Вернадского 

 
18 Свалка в пос. Смородинка (автогараж) 

 
19 Свалка в с. Черновское (Рабочая) 

 
20 Свалка в с. Устиново (Нагорная) 

 
21 Свалка в п. Ленинск (Лесная) 

 
22 Свалка в п. Ленинск (Вишняговский) 

 
23 Свалка на выезде из п. Ленинск  

 
24 Свалка в п. Красный 

 
25 Свалка в Южной части (Калинушка) 

 
26 Свалка в п. Ленинск (Мечникова) 

 
27 Свалка в п. Ленинск (шахты) 

 
28 Свалка в Южной части г. Миасса (мусульманское кладбище) 

 
29 Свалка в Черновском ТО (автодорога Кундравы) 

 
30 Свалка в Южном ТО (Силовая) 

 
31 Свалка в Черновском ТО г. Миасс (автодорогаЧерновское-Устиново) 

 
32 Свалка в Тургоякском ТО (Ленина) 

 
33 Свалка в Южном ТО (Родниковая) 

 
34 Свалка в Черновском ТО (Чашковский) 

 
35 Свалка в Южном ТО (Шишкина, 3) 

 



 

 

 

36 Свалка в Южном ТО (Шишкина, 7) 
 

37 Свалка в Тургоякском ТО (Куштумга) 
 

38 Свалка в Новоандреевском ТО (Заречная) 
 

39 пос. Октябрьский 
 

40 Свалка СНТ "Маяк" 
 

41  за домом ул. Чебаркульская, 42 
 

42 за домом пер. Узкий, 4 
 

43  ул Красноуральская, д 93 
 

44 за домом Ст. Разина, 3 
 

45  пустырь напротив  дома бр.Карпова, 12 
 

46 напротив дома бр. Карпава, 2а 
 

47 Тургоякское кладбище восточная сторона 
 

48 Динамовский лесопарк (восточнее дороги) 
 

49 Динамовский лесопарк (западнее дороги) 
 

50  Напротив ул. Мамина-Сибиряка, 69  
 

51 п. Октябрьский, ул. Трактовая, поворот на кладбище, справа 
 

52  п. Ленинск, ул. Ленина, 6 напротив 
 

53 Миасс-Кундравы, поворот на ферму, напротив 
 

54 п. Сыростан, рядом со старым кладбищем 
 

55  п. Сыростан, рядом с новым кладбищем 
 

56  п. Верхний Атлян, рядом с кладбищем 
 

57 от мостика ул. Колесова 15 через реку 150 м 
 

58  Западный ТО ул. Саткинская, 39 
 

59 склон к реке Миасс (напротив ул. Колесова, 5) 
 

60  западнее тропинки за р. Миасс (напротив ул. Колесова, 5) 
 

61 п. Горный, западнее ул. Центральной   
 

62 п. Нижний Атлян, между ул. Северная и кладбищем  
 

63 напротив дома ул. 8 Июля, 26 
 

64  напротив дома ул. Лихачева, 22 
 

65  с северной стороны дома ул. Романенко, 50А 
 

66 между домами № 54А, 60А по ул. Парковая 
 

67 между ул. 60 лет Октября и ул. Магнитогорская 
 

68 пос. Мелентьевка вблизи дома № 1 по ул. Северная 
 

69 г.Миасс, район предприятия "Базальт" 
 

70 свалка на повороте к СНТ Расцвет с правой стороны 
 

71 700 метров от села Смородинка 
 

72 1,2 км. от села Смородинка 
 

73 50 метров от пос. Наилы 
 

74 Свалка пос. Хребет, ул. Вокзальная, 2 
 

75 г. Миасс, пос. Смородинка, ул.Школьная 27 
 

76 г. Миасс, с. Сыростан, на выезде из села по пер. Атлянский  
 

77 
г.Миасс, п.Нижний Атлян, у въезда в село со стороны п.Верхний Атлян в 

овраге у ангаров  

78 г. Миасс, пересечение ул. Фрунзе и ул. Гвардейская (в овраге) 
 

79 г. Миасс, в овраге за д. 7 по ул. Амурская 
 

80 г. Миасс, около д. 1 по ул. Буденного, под мостом 
 



 

 

 

81 г.Миасс, ул. Хлебозаводская, в карьере 
 

82 Автодорога Устиново - Учалы, 1км. от с.Устиново, карьер   
 

83 г.Миасс, вдоль ул. Копейская, ГСК "Строитель"  
 

84 
п.Северные Печи, в 1 км. северо-западнее посёлка напротив 

деревообробатывающего предприятия в овраге у леса  

85 п.Северные Печи, в 600м. северо-западнее посёлка, в овраге 
 

86 г.Миасс, пер.Жебруна у дома 51а, в овраге 
 

87 Автодорога Устиново - Учалы, 5км. от с.Устиново, карьер   
 

88 г. Миасс, район Пожтехники 
 

89 
г.Миасс, пос. Смородинка, в 1 км южнее посёлка по автодороге Смородинка - 

Ленинск, в карьере  

90 г.Миасс,ул. Готвальда, 1/1 
 

   
Планируется вывезти:  

65 несанкционированных свалок в 2022 году 

3 несанкционированных свалки в 2023 году 

22 несанкционированных свалки в последующие годы при наличии финансирования 

 

 


